Fica alterada a Cláusula Terceira do Contrato n° 05/2023 para, conforme acordo entre as partes, reajustar o valor do 
Contrato com base no IPCA (últimos doze meses – NOV/2024 a OUT/2025 – 4,68%), conforme previsto na Cláusula 
Terceira e demais cláusulas do Contrato original. O valor contratado é de total R$86.944,00 ( Oitenta e seis mil, 
novecentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos) por 12 (doze) meses de prestação de serviço. 

Item Especificação Un. Qtde Preço 

Unitário 
Preço 
Total 

01 Implantação, conversão, configuração e treinamento 
de sistema comercial e operacional 

sv 01 0,00 0,00 

02 Serviço de conversão e adequação de base